
 

CD-IM-P00686 

 

 

2021年12月吉日 

お客様各位 

ロシュ･ダイアグノスティックス株式会社 

マーケティング本部 

 

SARS-CoV-2新規変異株の検査への影響について（第6報） 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、毎々格別のお引き立て

を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、過日ご報告申し上げたとおり、弊社では新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）の

新規変異株の弊社検査薬への影響を継続的に確認しております。このほど、VOC（Variant 

of Concern）に分類されたB.1.1.529系統の変異株（別名：オミクロン株）の配列を分

析した結果、弊社が提供する下記の製品（体外診断用医薬品および研究用試薬）につき

まして、測定への影響はないことが推定されました。その他の製品につきましては、引

き続き調査を進めて参ります。 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当者までお気軽にお問い合わせください。

今後ともご支援お引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

B.1.1.529 系統の変異株（別名：オミクロン株）の配列が検査に影響しないことが確認

された製品 

PCR 検査 

 コバス SARS-CoV-2 & Flu A/B 

 コバス SARS-CoV-2 Variant Set 1（研究用試薬） 

 コバス Liat SARS-CoV-2 & Flu A/B 

 LightMix Modular SARS-CoV-2 アッセイ（研究用試薬） 

抗原検査 

 SARS-CoV-2 ラピッド抗原テスト 

 エクルーシス試薬 SARS-CoV-2 Ag 

抗体検査 

 Elecsys® Anti-SARS-CoV-2 RUO（研究用試薬） 

以上 

 


